
Rada městské části BR N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. Vlil. /  3 2 - ^  / 2500

Vlil. / 32. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 23. června 2022

Název:

Rozpočtová opatření č.09/2022

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č.09/2022
• Rozpočtové opatření MMB č.192/2022/a
• Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2021 včetně příloh

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.09/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o
6.866 tis. Kč, výdaje o 8.945 tis. Kč a financování o 2.079 tis. Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.09/2022 na svém zasedání dne 20. 6. 2022 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.09/2022, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy o 6.866 tis. Kč, výdaje o 8.945 tis. Kč a financování o 2.079 tis. Kč dle přílohy na své 
82. schůzi dne 15. 6. 2022 a její stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

i 1 Č Z 7

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl , ■/ / j

\K '

Předkládá: ( A — "

za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z32 ro0922



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.09/2022 zahrnuje v příjmech i ve výdajích zapojení finančních 

prostředků z finančního vypořádání roku 2021 tak, jak je schválilo Zastupitelstvo města Brna 

na svém zasedání Z8/38 dne 17. 5. 2022. V příjmech se jedná o podíl z prodeje majetku 
města ve výši 6.681 tis. Kč, kompenzace místního poplatku z pobytu za 4. čtvrtletí 2021 
ve výši 85 tis. Kč a doplatek za volby do Parlamentu ČR a krajských zastupitelstev ve výši 

100 tis. Kč.

Na výdajové straně upraveného rozpočtu dochází k následujícím úpravám:
V § 2212 na položku 5171 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 

z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2021 na údržbu účelových komunikací ve výši 

1.025 tis. Kč.

V § 3722 na položku 5171 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 
z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2021 na opravu kontejnerových stání 

v celkové výši 411 tis. Kč.
V § 6330 položce 5347 se zapojují finanční prostředky na základě rozpočtového opatření 

MMB č. 192/2022/a, které nařizuje odvod ve výši 828 tis. Kč jako vrátku dotace na sociálně 

právní ochranu dětí za roky 2020 a 2021.
Na výdajové straně rozpočtu se dále zapojuje částka 6.681 tis. Kč, která byla poskytnuta 

v rámci FV za rok 2021, jedná se o 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města. Tyto 
finanční prostředky je nutné na výdajové straně rozpočtu označit účelovým znakem ÚZ 100 a 

čerpat je lze pouze na investice nebo opravy a údržbu nemovitého majetku města. V tomto 
rozpočtovém opatření se zapojují v § 3613 na investiční akci „Rekonstrukce Orlovny“. O tuto 

částku bude možné v následujících rozpočtových opatření snížit finanční prostředky na této 

akci.
Ponechané finanční prostředky ve výši 1.436 tis. Kč z transferů poskytnutých v roce 2021 se 
zapojují v tomto rozpočtovém opatření přes položku 8115 financování. Stejně tak i ostatní 

výdaje v tomto rozpočtovém opatření jsou financovány přes položku 8115.

Z32 ro0922



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.09/2022

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 6 866
VÝDAJE 8 945
SALDO (rozdíl) -2 079
FINANCOVANÍ 2 079

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
20. 6. 2022

b) Rada městské části :
č.82 15. 6. 2022

c) Zastupitelstvo městské čás ti: 
č.32 23. 6. 2022

Vypracoval : 
Datum

Ro2209

Dalibor Hakl 
8. 6. 2022

Vypracoval: 
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.09/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 6 866

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 6 866
4137 2021 Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 6 866

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

Č.09/2022
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis.Kč
C E L K E M 8 945

2212 Silnice 1 025

5171 73 Opravy a udržování 0 1 025
221

3613 Nebytové hospodářství 6 681
6121 100 Rekonstrukce Orlovny 3 351 6 681

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 411

5171 70 Opravy a udržování 0 411
221

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 828
5347 2021 Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 828

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.09/2022
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis.Kč
C E L K E M 2 079

Třída 8 Financování 2 079
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -6 866
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 84 257 6 681
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 2 264

Ro2209
Vypracoval: 
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - Líšeň

Rozpočtové opatření č.: 192 /  2022 /  a dne: 1.6.2022

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu MČ na rok 2022 rozpočtové opatření:

Příjmy: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 4137 2021 Příjmy z finančního vypořádání 2021 od města: 6 866 032,08 6 866
- 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města * 6 681 316,00
- kompenzace MP poplatek z pobytu 4. čtvrtletí 2021 85 000,00
- doplatek - volby do Parlamentu ČR 99 716,08

Financování: snížení
8115 -6 866 032,08 -6 866

Výdaje: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 5347 2021 Výdaje z finančního vypořádání 2021 městu: 827 925,23 828
- vratka - sociálně právní ochrana dětí 2021 121 057,23
- vratka - sociálně právní ochrana dětí 2020 706 868,00

Financování: zvýšení
8115 827 925,23 828

Důvod rozpočtového opatření: Finanční vypořádání za rok 2021

Schváleno: ZMB Z8/38. ze dne: 17. května 2022, bod č. 20

* Podíl MČ na 20% příjmů z prodeje nemovitého majetku města je ve výdajích nutno označit ÚZ 100.

ÚZ 100 a ÚZ 2021 jsou závazné pro veškerou evidencil

Vyřizuje: Ing. Bauer v.r. 
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r. 
vedoucí Odboru rozpočtu a financování



c '. j .  low
4 8 - Oi5

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

FŠ O

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE ONE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0286382/2022 
1700/ORF/MMB/0000120/2022

Ing. Michaela Kratochvílová 
+420 542 173 297 
kratochvllova.mlchaela@bmo.cz 
a7kbrm

Městské části 
Statutárního města Brna 
Vedoucí finančních odborů

18. 05. 2022 
02

Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2021

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/38. zasedání dne 17. května 2022 projednalo Závěrečný účet 
statutárního města Brna za rok 2021 a Účetní závěrku statutárního města Brna za rok 2021 a schválilo 
následující převody finančních prostředků mezi městem a městskými částmi.

1. Převod z rozpočtu města do rozpočtu MČ -  zdroje MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ
1a Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.XXXX 572.0300 4137 6330 2021

10 %, 20 % a 30 % podíl z prodeje majetku města (bytového fondu)
20 % podíl z prodeje majetku města 1
kompenzace místního poplatku -  za užívání veřejného prostranství a za pobyt

text MD D Položka § ÚZ

1b Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 374.xxxx 4137 6330 2021

výdaje na sociálně právní ochranu dětí (ÚZ 13011) 
výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR (ÚZ 98071)

1 Dle čl. 76, odst. 25 Statutu města Brna je tyto finanční prostředky městská část povinna použít ke krytí 
nákladů spojených s pořizováním, údržbou a rozvojem nemovitého majetku. Tyto účelové prostředky je nutné 
zařadit vždy do výdajů a označit v rozpočtu i ve skutečnosti ÚZ 100 (prostředky neponechávejte na pol. 
8115). V případě, že prostředky v současnosti nemají konkrétní využití, zařaďte je jako obecné rezervy na 
pol. 5901, příp. jako rezervy na kapitálové výdaje na pol. 6901, s § 6409. Prostředky z prodeje majetku, které 
jste nedočerpali do konce roku 2021, zapojte nyní do výdajů s ÚZ 100.

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování 

Mallnovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz
1



2. Převod z rozpočtu MČ do rozpočtu města -  potřeby MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ

2a Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 374.xxxx 231.XXXX 5347 6330 2021

platební poukaz-č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

- nedočerpané transfery ze SR ČR (ÚZ 13005, ÚZ 13011, ÚZ 13016, ÚZ 98033, ÚZ 98071)

text MD D Položka § ÚZ

2b Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 572.0300 231.XXXX 5347 6330 2021

platební poukaz - č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

vratký transferů z rozpočtu města (OŠML, OSP, OŽP, OD, PÁRO, OK) včetně vrátek postoupených příjmů 
z rozpočtu města (kulturní akce, kontejnerová stání, údržba a úklid chodníků, účelové komunikace) 
vratký neuznatelných výdajů -  vyúčtování SPOD za rok 2020

Odeslání prostředků z MČ na MMB v rámci finančního vypořádání (potřeb) proveďte, 
prosím, v termínu od 1. 6. 2022 do 21. 6. 2022.

Další informace k bodu č. 1 a 2 viz RO č. XX/2022 (číslo RO bude upřesněno v průběhu června). RO je nutné 
zařadit do UR 6/2022.

Od r. 2015 je nutné, aby veškeré převody uvnitř statutárního města Brna (mezi MČ a MMB a mezi MČ 
navzájem) byly zařazeny do upraveného rozpočtu vždy ve stejném měsíci.

3. Nedočerpané transfery

Městská část vyhotoví vlastní rozpočtové opatření k transferům poskytnutým v roce 2021, které nepodléhaly 
FV 2021 a k transferům, které byly usnesením ZMB ponechány k dočerpání v roce 2022. Přehled veškerých 
nedočerpaných transferů je uveden v příloze.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

přIlohy 5 (odeslány mailem)

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financováni 

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz
2



Finanční prostředky ponechané k využití do roku 2022

číslo RO § pol. ÚZ ŮRG ORJ účel dotace
ponechat k 
využití v  r. 

2022

zařadit do 
rozpočtu

449/2021 Bmo-Bohunice 66 3192 221 Rekonstrukce střechy a následná Instalace zelené střechy ZŠ Arménská 21 1 080 000,00 r. 2022
523/2021 Bmo-Bohunice 69 3009 221 Pořízení spotřebičů do stravovacího provozu Arménská 4 3 800 000,00 r.2022

360/21 Brno-Bystrc 59 3009 221 Výměna otvorových výplni v budově radnice v částí užívané MP Brno 680 210,00 r. 2022
403/2021 Brno-Čemovice 69 3009 221 Revitalizace parku Řehořova 10 000 000,00 r. 2022
5R/2019 Brno-Chrlice 66 3192 221 ZS a M$ Jana Broskvy - rozšířeni tělocvičny (realizace) 4 5 5  165,00 FV 06/2022

155/2018 Brno-Chrlice 69 2490 221 Železniční podjezdy v oblasti ul. Roviny - (.etapa - projektová dokumentace 305 274,00 r.2022
582/2021 Brno-Jehnlce 69 3009 221 Hasičská zbrojnice v MČ Bmo-Jehnice 1 000 000,00 r. 2022

SR 2021 Bmo-flh 69 3009 221 Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15 (budova Koupaliště Brno-jih) 8 994 969,87 r. 2022

448/2021 Brno-jlh 69 3009 221 Realizace zelené střechy při rekonstrukci a modernizaci budovy K Lávce 15 851 760,00 r.2022
249/2021 Bmo-Knínfčky 69 3009 221 vypracování projektové dokumnetace - Park u lva 240 000,00 r.2022
549/2021 Brno-Kohoutovlce 66 3192 221 MŠ Libušina třída 29 - rekonstrukce rampy vč. zastřešení 650 000,00 FV 06/2022
549/2021 Brno-Kohoutovice 69 3009 221 Stavební úpravy soc. zařízeni v nadstavbě bytového domu Voříškova 2 919 629,00 FV 06/2022
549/2021 Brno-Kohoutovlce 69 3009 221 Kolmá parkovací stání Ulička 600 000,00 FV 06/2022
549/2021 Brno-Kohoutovice 59 3009 221 Oprava stávajících poškozených chodníků a schodišť 3 597 530,30 FV 06/2022
249/2021 Brno-Kohoutovice 69 3009 221 vypracováni projektové dokumentace -  komunitní centrum při ÚMČ 150 000,00 r.2022

250/2021 Brno-Kohoutovice 69 3016 221 PD na výstavbu podzemních KS na využitelné složky komunálního odpadu 500 000,00 r.2022

557/19 Bmo-Komín 69 221
Demolice a budování staveb kontejnerových stání sběrných nádob na směsný 
komunální odpad 536 000,00 FV 06/2022

SR 2020 Brno-Komín 69 3009 221

Rekonstrukce objektu společenského centra Stará hasička - zpracování PD ve 
stupni DPS, DSP, DUR 1 4 0 0  000,00 r.2022

249/2021 Brno-Komfn 59 3009 221 vytýčeni pozemků pro výsadby v  krajině 76 042,00 r.2 0 2 2
SR 2021 Bmo-Královo Pole 68 3265 221 Mánesova hřiště 481971,00 FV 06/2022
414/19 Bmo-Maloměřlce a Obřany 69 3009 221 Brno, Obřany - splašková kanalizace -  ulice Babická - Letapa 129 528,16 FV 06/2022
SR 2020 Bmo-Maloměřice a Obřany 66 3192 221 ZŠ Hamry - revitalizace zahrady 531 766,48 FV 06/2022

249/2021 Brno-Maloměřice a Obřany 69 3009 221 vypracování projektové dokumentace - plocha zeleně u Obřanského mostu 88 550,00 r.2022
403/2021 Brno-Maloměřice a Obřany 69 3009 221 Revitalizace ploch zeleně u Obřanského mostu 900 000,00 r.2022

582/2021 Bmo-Maloměřice a Obřany 69 3009 221 Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu Maloměřlcký most 4 000 000,00 r. 2022
189/2020 Bmo-Mediánky 59 3016 221 Kontejnerová stání 28 002 ,0 0 FV 06/2022

SR 2021 Brno-Medlánky 69 3009 221 Dobudování SC Sýpka včetně výtahu, klimatizace a vnitřního zařízení - II. etapa 2 876153,67 r.2 0 2 2
403/2021 Brno-Medlánky 69 3009 221 Přeměna zpevněné plochy před Billou na zeleň 120 0  000,00 r. 2022

592/20021 Brno-Medlánky 66 3192 221

Projekt na Sportoviště a další prostory pro Základní Školu Hudcova 35 a komunitní 
Qnnost v  Medlánkách 3 700 000,00 r.2022

253/19 Bmo-Nový Lískovec 54 9327 221 Rezerva na údržbu projektu Park Kamenný vrch 18 260,33 FV 06/2022

447/2020 Bmo-Nový Lískovec 66 3192 221

Realizace sportovní přetlakové haly s vytápěním pro venkovní sportoviště ZŠ
Kamínky 24 200,00 FV 06/2022

403/2021 Bmo-Nový Lískovec 69 3009 221 projektová dokumentace obnova zeleně - Park TGM 400 000,00 r.2022
47/2020 Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora 54 9330 221 Nová krytá sportovnf hala v Řečkovidch -  rezerva na údržbu 191 398,00 r. 2022

599/2020 Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora 69 3009 221 Projektová dokumentace parku Rokle 2 0 2 7 0 3 ,0 0 r.2022
SR 2021 Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora 66 3192 221 MŠ Měříčkova 46 -  adaptace budovy bývalé kotelny na novou třídu 5 283 122,59 r.2022

548/2021 Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora 69 3009 221 Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru 20 000 000,00 r.2022
599/2020 Bmo-sever 69 3009 221 Projektová dokumentace II.etapy parku Marie Restituty 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 r.2022

361/17 Bmo-sever 2212 6121 69 3009 221

Dopracování projektové dokumentace na odkanalizování ulice Útěchovská v
Soběšidch 570 115,00 r. 2022



Finanční prostředky ponechané k využití do roku 2022

číslo RO § pol. ú z ORQ ORJ účel dotace
ponechat&
využ itív  r. 

Ž0Z2

zařadit do 
rozpočtu

15/2021 Brno-sever 64 9349 221 Park pro Majdalenky 1100 000,00 r.2022
15/2021 Brno-sever 54 9349 221 Park pro Majdalenky 1500 000,00 r. Z022
15/2021 Brno-sever 54 9349 221 Park pro Majdalenky - rezerva na údržbu 300 000,00 r.2022

250/2021 Brno-sever 69 3016 221 výstavba podzemních KS na využitelné složky komunálního odpadu 500000,00 r.2022
SR 2021 Bmo-Slatina 69 3009 221 Zhotovení projektové dokumentace pro Kulturně společenský sál 2 459 000,00 r.2022

374/2020 Brno-Starý Lískovec 63 221 Rekonstrukce výtahů v  BD zvláštního určení ul. Kosmonautů 17,19 1 1 7 0 2  340,00 r.2022
SR 2020 Brno-střed 66 3192 221 ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - přístavba 25 ve dvorním traktu 3 716 156,67 FV 06/2022

401/2020 Bmo-střed 54 9332 221 Rezerva na údržbu projektu Městská galerie 6 1 0 0 0 ,0 0 r.2O22
444/2020 Bmo-střed 3745 6121 69 3009 221 Park na Moravském náměstí v  Brně 6 0 4 1 5  303,63 r.2022

44/19 Bmo-střed 3639 5169 54 209305 221 Záchody na Kraví hoře (provoz) 23 179,60 FV 06/2022

5/2018 Bmo-střed 54 9310 221
Altánek - tančím a v parku - změna na investiční ve výši 216 tis. Kč (73/0718. 6. 
2019) 14 000,00 r-2022

349/2018 Bmo-střed 63 771 BD Nádražní 4 - modernizace výtahu - 56 b.j. 1 4 6 8 0 7 2 ,6 7 FV 06/2022
305/17 Bmo-střed 53 221 Oprava 47 bytů ve 39 BD MČ Brno-střed - dle přílohy RO 568 770,00 FV 06/2022
267/15 Bmo-střed 53 221 Česká 14 -  oprava rozvodů ZT1 v celém domě včetně bytů 345 000,00 FV 06/2022
267/15 Brno-střed 53 221 Milady Horákové la  -  oprava rozvodů ZT1 v celém domě včetně bytů 554 000,00 FV 06/2022
SR 2021 Bmo-střed 66 3192 221 ZŠ a MŠ Antonínská 3 -  přístavba ZŠ ve dvorním traktu - 2.etapa 25 000 000,00 FV 06/2022

547/2021 Bmo-střed 54 9332 221 realizace projektu Městská galerie 331860,00 r.2 0 2 2
249/2021 Bmo-střed 69 3009 221 vypracování projektové dokumentace 787 000,00 r.2022
447/2021 Bmo-střed 69 3009 221 Rekonstrukce parku na Moravském náměstí 35 000 000,00 r.2022

253/19 Bmo-Tuřany 64 9322 221 Multifunkčnl hřiště v  Tuřanech 2 9 2 3  615,00 r. 2022
253/19 Brno-Tuřany 64 9323 221 Hřiště pro Parkour a fitness v  Tuřanech 2 940 000,00 r.2022
253/19 Brno-Tuřany 54 9322 221 Rezerva na provoz projektu Mulrrfunkční hřiště v Tuřanech 3 0 0 0 0 ,0 0 r.2022
253/19 Brno-Tuřany 54 9323 221 Rezerva na provoz projektu Hřiště pro Parkour a firness v  Tuřanech 60 000,00 r.2022

SR 2021 Bmo-Tuřany 69 3009 221 PD -  Stavební úpravy objektu Tuřanské náměstí 3 na nové zdravotní středisko 1899 700,00 r.2022
403/2021 Brno-Tuřany 69 3009 221 Park Lesfček 1500 000,00 r. 2022
403/2021 Bmo-Tuřany 69 3003 221 revitalizace prvků ÚSES 100 0  000,00 r. 2022

41/2021 Bmo-Žabovřesky 69 2399 221
Rekonstrukce výměníkové stanice na Plovdivské ulici na 5VČ Lužánky -  pracoviště
LATA 48 134 000,00 r. 2022

74/2021 Bmo-Žabovřesky 69 3009 221 PD a realizace revitalizace veřejného prostranství Makovského náměstí 1 600 000,00 r.2022
251/2021 Brno-Žabovřesky 66 3192 221 Rekonstrukce veřejně přístupného rodinného hřiště při ZŠ Jana Babáka 1989 240,00 r. 2022
403/2021 Brno-Žabovřesky 69 3009 221 Revitalizace zeleně na ulici Pod kaštany a Šumavská 9 200 000,00 r. 2022

548/2021 Brno-Žabovřesky 69 2399 221
Rekonstrukce výměníkové stanice na Plovdivské ulld na SVČ Lužánky - pracoviště
LATA 30 000 000,00 r. 2022

SR 2019 Bm o-Ž denice 69 3009 221 Marie Kudeřlkové - revitalizace veřejných ploch 5 843,96 FV 06/2022
41/2021 Brno-Ždenice 69 2556 221 Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Ždenlce 1758 000,00 FV 06/2022



ÚČELOVÉ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA v rámci postoupených příjmů - ponecháno do 2022

m ěstská  část pol. Ú Z O R G účel d o tace

p o n e c h a t  k 
v y u ž it í  v  r.

2022

z a řa d it  do  
ro zp o čtu

Brno-Bosonohy 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 3 372 390,90 FV 06/20022
Brno-Bosonohy 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 693 354,27 FV 06/20022
Brno-Bosonohy 79 221 Silniční zeleň 105 568,00 FV 06/20022
Brno-Bystrc 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 536 452,87 FV 06/20022
Brno-Černovice 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 850 785,58 FV 06/20022
Brno-Chrlice 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 156 085,00 FV 06/20022
Brno-lvanovice 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 121031,61 FV 06/20022
Brno-Jehnice 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 441 220,00 FV 06/20022
Brno-Jundrov 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 22 200,00 FV 06/20022
Brno-Jundrov 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 105 000,00 FV 06/20022
Brno-Jundrov 74 221 Výdaje na jednotky sboru dobrovolných hasičů 16 831,24 FV 06/20022
Brno-Jundrov 79 221 Silniční zeleň 15 072,80 FV 06/20022
Brno-Kníníčky 73 221 Účelové komunikace-výkon práv a povinností 1 861 071,52 FV 06/20022
Brno-Kníničky 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 210 365,54 FV 06/20022
Brno-Kníničky 73 221 Zimní údržba, úklid chodníků (2016-2019) 237 058,08 FV 06/20022
Brno-Kníničky 79 221 Silniční zeleň 21101,46 FV 06/20022
Brno-Kníničky 79 221 Silniční zeleň 65 935,94 FV 06/20022
Brno-Kohoutovice 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 129 323,80 FV 06/20022
Brno-Komín 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 192 871,00 FV 06/20022
Brno-Komín 5 xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 152 000,00 FV 06/20022
Brno-Komín 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 728 583,94 FV 06/20022
Brno-Komín 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 416 000,00 FV 06/20022
Brno-Komín 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1427 812,96 FV 06/20022
Brno-Kráiovo Pole 5 xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 28 440,00 FV 06/20022
Brno-Královo Pole 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 47 000,00 FV 06/20022
Brno-Královo Pole 73 221 Účelové komunikace - výkon práva povinností 3 903,02 FV 06/20022
Brno-Líšeň 5 xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 131 980,40 FV 06/20022
Brno-Líšeň 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 279 000,00 FV 06/20022
Brno-Líšeň 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 024 586,55 FV 06/20022
Brno-Maloměřice a Obřany 73 221 Účelové komunikace-výkon práva povinností 3 680 594,15 FV 06/20022
Brno-Maloměřice a Obřany 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 276 825,68 FV 06/20022
Brno-Medlánky 5 xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 60 000,00 FV 06/20022
Brno-Medlánky 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 7 149,20 FV 06/20022
Brno-Medlánky 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 347 000,00 FV 06/20022
Brno-Medlánky 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 263 829,00 FV 06/20022



ÚČELOVÉ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA v rámci postoupených příjmů - ponecháno do 2022

městská část pol. ÚZ ORG účel dotace
ponechat ik 
využití v r. 

2022

zařadit do 
rozpočtu

Brno-Medlánky 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1168 901,00 FV 06/20022
Brno-Nový Lískovec 6xxx 71, 221 Kontejnerová stání - investiční 61 291,49 FV 06/20022
Brno-Nový Lískovec 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 200 000,00 FV 06/20022
Brno-Nový Lískovec 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 200 000,00 FV 06/20022
Brno-Ořešín 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 170 961,70 FV 06/20022
Brno-Ořešín 73 221 Účelové komunikace-výkon práva povinností 676 000,00 FV 06/20022
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 130 180,28 FV 06/20022
Brno-sever 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 183 402,00 FV 06/20022
Brno-sever 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 205 405,00 FV 06/20022
Brno-sever 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 59 110,81 FV 06/20022
Brno-Starý Lískovec 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 36 284,29 FV 06/20022
Brno-Starý Lískovec 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 570 564,29 FV 06/20022
Brno-Starý Lískovec 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 693 000,00 FV 06/20022
Brno-Starý Lískovec 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1113 092,50 FV 06/20022
Brno-Starý Lískovec 73 221 Účelové komunikace-výkon práva povinností 163 252,50 FV 06/20022
Brno-střed 5xxx 70 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 157 192,57 FV 06/20022
Brno-střed Sxxx 71 221 Kontejnerová stání - neinvestiční 30 908,43 FV 06/20022
Brno-střed 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 7 837 041,51 FV 06/20022
Brno-střed 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 3 575 800,00 FV 06/20022
Brno-Tuřany 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 6 471198,29 FV 06/20022
Brno-Tuřany 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 3 438 908,05 FV 06/20022
Brno-Útěchov 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 791 890,00 FV 06/20022
Brno-Útěchov 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 370 170,00 FV 06/20022
Brno-Žabovřesky 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 215 530,67 FV 06/20022
Brno-Žabovřesky 6xxx 71 221 Kontejnerová stání - investiční 525 005,33 FV 06/20022
Brno-Žabovřesky 72 221 Senior taxi zvýhodněná doprava pro seniory 517 685,33 FV 06/20022
Brno-Žebětín 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 941 972,80 FV 06/20022
Brno-Židenice 73 221 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 557 910,90 FV 06/20022



Finanční vypořádání MČ - ZDROJE příloha e. i

Městská část

ze ZBÚ MMB (VS 63304137) na ZBÚ MĚS 6330, pot. 4137, ÚZ Z0Z1 5 6330, p. 4137, ÚZ 2021

bod 1 a) Pokynů k  finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2021
bod 1 b) Pokynů k finančnímu 

vypořádání—
celkem zdroje v  Kč 

i hal
rozpočet zdroje 

v  tis. KčProdej bytového 
fondu 
(10 %)

Prodej bytového 
fondu 
(20 %)

Prodej bytového 
fondu 
(30 %)

Prodej majetku na 
úrovni města 20% 

podíl dle kriterií - UZ

kompenzace MP 
za užívání veřej, 

prostranství

kompenzace MP 
za poplatek z 

pobytu 4. 
čtvrtletí 2021

celkem
U Z 13011 - výdaje 
na zajištění SPOD

UZ 98071 - volby 
do Parlamentu ČR

Bmo-střed 4 G54 886,02 4 103 600,40 6 300 000,00 12 827 622,00 621119,00 2 200 000,00 30 707 227,42 2 232 119,66 573 896,28 33 513 243,36 33 513

Brno-Žabovřesky 1 586 063,10 4 366 852,00 35 604,00 5 988 519,10 116 763,82 108 565,47 6 213 848,39 6 214

Bmo-Královo Pole 2 670 071,96 5 590 775,00 350 000,00 8 610 846,96 8 610 846,96 8 611

Bmo-sever 563 100,00 9 166 581,00 110 000,00 9 839 681,00 9 839 681,00 9 839

Bmo-Židenice 4 557 838,00 57 127,00 4 614 965,00 38 011,68 4 652 976,68 4 653

Brno-Černovice 2 053 028,00 2 053 028,00 2 053 028,00 2 053

Bmo-jih 3 171 635,00 341 670,00 3 513 305,00 3 513 305,00 3 514

Bmo-Bohunice 3 029 391,00 153 800,00 3 183 191,00 3 183 191,00 3183

Bmo-Starý Lískovec 3 291,40 2 956 037,00 6 000,00 2 965 328,40 60 274,00 3 025 602,40 3 025

Bmo-Nový Lískovec 2 458 641,00 2 458 641,00 14 206,83 2 472 847,83 2 473

Brno-Kohoutovice 2 731 782,00 9 250,00 2 741032,00 272 449,30 3 013 481,30 3 014

Brno-Jundrov 1 080 459,00 10 700,00 1091159,00 1091159,00 1091

Bmo-Bystrc 6 455 622,00 250 000,00 6 705 622,00 6 705 622,00 6 706

Bmo-Kníničky 683 030,00 108 600,00 791630,00 791 630,00 792

Brn o-Komín 2 167 666,00 22 000,00 2 189 666,00 2 189 666,00 2190

Bmo-Medlánky 1599 063,00 74 676,00 1673 739,00 1 673 739,00 1674

Bmo-ftečkovíce a Mokrá Hora 3 425 269,00 2 500,00 3 427 769,00 3 427 769,00 3 427

Bmo-Maloměnce a Obřany 1 781529,00 16 000,00 1797 529,00 9 090,37 1806 619,37 1806

Bmo-Vinohrady 2 130 632,00 6 000,00 2 136 632,00 46 464,95 2 183 096,95 2183

Bmo-Líšeň 6 681 316,00 85 000,00 6 766 316,00 99 716,08 6 866 032,08 6 866

Bmo-Slatina 2 507 686,00 30 072,00 2 537 758,00 2 537 758,00 2 538

Bmo-Tuřany 2 239 706,00 7 590,00 2 247 296,00 2 247 296,00 2 248

Bmo-Chrlice 1464 838,00 492,00 1465 330,00 1465 330,00 1465

Brno-Bosonohy 788 060,00 788 060,00 788 060,00 788

Bmo-Žebětín 1 707 790,00 11 500,00 1719 290,00 1 719 290,00 1719

Bmo-lvanovice 447 430,00 2 600,00 450 030,00 450 030,00 450

Bmo-Jehnice 455 655,00 455 655,00 455 655,00 456

Bmo-Ořešín 298 415,00 298 415,00 298 415,00 298

Bmo-Útěchov 164 707,00 164 707,00 164 707,00 165

Celkem 9 477 412,48 4 103 600,40 6300 000,00 88 989 055,00 621119,00 3 891181,00 113 382 367,88 2 621 332,78 950 225,66 116953 926,32 116 9 5 4



Finanční vypořádání MČ - POTŘEBY_____________________________________________________________  příloha č. 2

ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB § 6330 p. 5347, V5 63304137 § 6330, p. 5347, ÚZ 2021

Městská cast

bod 2a) Pokynů

celkem potřeby 
v Kč

rozpočet 
potřeby 
v tis. Kč

ÚZ 13005 -
dotace vítězům
soutěže Obec 

přátelská rodině 
2021

Ú Z 13011 - 

výdaje na 
zajištění SPOD

U Z 13016 -
dotace vítězům
soutěže Obec 

přátelská 

seniorům 2021

ÚZ 98033-
AsJstencc pro 

sčltad komisaře 
ČP pR SLDB 

2021

ÚZ 98071 - 
volby do

Parlamentu
ČR

vratký na ZBÚ 

MMB
Vyúčtováni SPOD 

2020 - vralka
OŠML OSP OŽP OD PÁRO OK

vratký na ZBÚ 

MMB

Bmo-střcd 72 S57,00 104 151,44 61500,00 238 508,44 880 770,44 0,01 880 770,45 1119 278,89 1119

Bmo-Žabovřesky 4 426,76 85 000,00 89 426,76 89 426,76 89

Bmo-Královo Pole 209 944,00 6 000,00 16 091,98 232 035,98 198 182,74 198 182,74 430 218,72 430

Bmo-sevcr 6 060,00 94 S00,00 21587,98 122 147,98 125 240,50 7 260,00 1 940,03 134 440,53 256 5 88,51 257

Bmo-ŽJdenlce 45 669,14 4 500,00 50 169,14 130 000,00 130 000,00 180 169,14 180

Bmo-Čemovícc 14 645,97 34 807,81 49 453,78 12 000,00 12 000,00 61453,78 61

Bmo-ph 225 904,59 3 000,00 30 350,11 259 254,70 259 254,70 259

Brno-Bohunice 4 820,12 17 B90,00 22 710,12 15 420,00 15 420,00 38 130,12 38

Bmo-Starý Lískovec 56 780,84 56 780,84 9 525,00 9 525,00 66 305,84 66

Bmo-Nový Lískovec 227 588,37 1 500,00 229 088,37 5 200,00 5 200,00 234 288,37 234

Brn a-Kohou tovícc 1 500,00 13 654,43 15 154,43 55 121,00 55 121,00 70 275,43 70

Bmo-Jundrov 29,00 13 500,00 71605,00 85 134,00 543,45 543,45 85 677,45 86

Bmo-Bystrc 52 669,03 253 500,00 98 290,26 404459,29 281 788,28 281 788,28 686 24737 686

Bmo-KnfnJčky 28 500,00 219,74 28 715,74 28 719,74 29

Bmo-Komín 175 267,00 6 000,00 313,44 181 580,44 181580,44 182

Bmo-Medlánky 1B4 259,75 6 000,00 190 259,75 64 577,00 18 915,00 83 492,00 273 751,75 274

Brno-ftečkovlce a Mokrá Hora 38 256,48 1 500,00 69 609,41 109 365,89 159 46134 159 46134 268 827,43 269

Hmo-Maloméfíce a Obrany 1 500,00 1500,00 1500,00 2

Bmo-Vlnohrady 46 410,22 46 410,22 46 410,22 46

Bmo-LÍIert 121057,23 121057,23 706 868,00 706 868,00 827 925,23 828

Brno-SIaUna 22 141,38 22 141,38 4 719,00 4 719,00 26 860,38 27

Brno-Tuřany 7 683,32 3 1 246,59 38 929,91 38929,91 39

Bmo-Chrílce 15 611,94 15 611,94 15 611,94 16

Bmo-Bosonohy 1 500,00 0,18 1500,18 1500,18 2

Bmo-Žebětín 93 000,00 40 584,98 133 584,98 133 584,98 134

Bma-Ivanovice 19 408,58 19 408,58 30 000,00 30 000,00 49 40838 49

Bmo-Jehnlce

Qmo-Ořc5ín

Bmo-Útěchov 23 146,00 23 146,00 23 146,00 23

Celkem 72857,00 1417045,06 104151,44 577 500,00 526559,81 2  698 11331 1871 867,70 7 260,01 611913,05 30 915,00 543,45 159 46154 115 000,00 2 796 958,75 5 495 072,06 5 495


